
Sestava vytvořena 5.5.2020 v 14:16 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.5.2020

32. Změna realizátora projektu participativního rozpočtu
statutárního města Brna, návrh rozpočtového opatření  

Anotace
změna realizátora projektu participativního rozpočtu "Stromy pro život" z Kanceláře participace OSRS
MMB na Veřejnou zeleň města Brna, příspěvkovou organizaci

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje -změnu realizátora projektu participativního rozpočtu statutárního města Brna ORG
9329 "Stromy pro život" z Kanceláře participace Odboru strategického rozvoje a
spolupráce MMB na Veřejnou zeleň města Brna, příspěvkovou organizaci,

-poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu města Brna na rok 2020
Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci, ve výši 2 145 tis. Kč na realizaci
projektu ORG 9329 "Stromy pro život" s termínem vyúčtování do 25. 1. 2022,

-poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu města Brna na rok 2020
Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci, ve výši 750 tis. Kč na tříletou
údržbu projektu ORG 9329 "Stromy pro život" s termínem vyúčtování do 25. 1. 2025,

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.....těchto usnesení, v
souvislosti se změnou realizátora projektu participativního rozpočtu "Stromy pro
život" a zajištění financování projektu "Vybudování cyklostezky k propojení Žebětína
a horní části Bystrce".

Stanoviska

Materiál bude projednán na finančním výboru a RMB dne 6.5.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
5.5.2020 v 12:34
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 5.5.2020 v 14:16 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
5.5.2020 v 08:48

Strana 2



Důvodová zpráva 

Projekt ORG 9329 „Stromy pro život“ je vítězný projekt ze 3. ročníku Participativního 
rozpočtu města Brna, který získal 4 662 hlasů od 3 549 občanů města Brna. Jedná se o 
projekt, který má za cíl vysadit 500 nových stromů na území města Brna.  

Do projektu se zapojily městské části Brno-Nový Lískovec, Brno-Komín, Brno-střed, Brno-

Kohoutovice, Brno-Medlánky, Brno-Vinohrady, Brno-sever, Brno-Tuřany, Brno-jih, Brno-

Řečkovice a Mokrá Hora, Brno-Bystrc, Brno-Jehnice, Brno-Starý Lískovec, Brno-

Žabovřesky. Uvedené městské části uvedly požadovaný počet, druh a umístění stromů.  

Vzhledem k charakteru projektu ORG 9329 „Stromy pro život“ je jako realizátor projektu 
Kanceláří participace doporučena Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace.  

Současně je třeba provézt rozpočtové opatření u projektu ORG 2375 "Cyklostezka k 

propojení Žebětína a horní části Bystrce" kde se prodlužuje doba realizace do konce roku 

2020, a to z důvodu uhrazení faktury za II. etapu provedeného záchranného archeologického 
výzkumu v souvislosti s realizací tohoto projektu.  

Z výše uvedených důvodů je Zastupitelstvu města Brna předkládán ke schválení 
materiál - změna realizátora projektu, jakož i rozpočtové opatření v souvislosti s touto 
změnou.  

 

Strana 3



Rozpočtové opatření
v tis. Kč

Běžné a kapitálové výdaje - přesun
Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22. 4. 2020 rozpočtu +/- po změně

1500 3745 5169 9329 Stromy pro život; Nákup ostatních služeb 2 145 -2 145 0

1500 3745 5901 9329 Rezerva na údržbu projektu Stromy pro život 750 -750 0

4200 3745 5331 9329 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Veřejná zeleň města Brna 0 2 895 2 895

z toho:

Stromy pro život - realizace projektu 2 145

Stromy pro život - údržba projektu 750

1500 6409 5901 9300 Rezerva na projekty participativního rozpočtu - Dáme na vás 9 464 -30 9 434

1500 2219 6121 2375 Vybudování cyklostezky k propojení Žebětína a horní části Bystrce 0 30 30

ORG Věcná náplňORJ  § pol. ÚZ

Strana 4


